

Nr 4 2019

# Kyrknytt

ODERLJUNGA PERSTORP

Julens program

Unga i Perstorp

Välkommen Pernilla!

Vad händer i vinter?

Svenska kyrkan   
PERSTORPS FÖRSAMLING

## - Pappa när ska vi ta fram julkрубban?

I jultid är det lätt att hamna i en känsla av stress. Där förväntningar och allt man måste hinna med ibland kan ta bort den känsla som många av oss egentligen drömmer om. Kanske firar man jul på många olika ställen i olika familjekonstellationer. Kanske måste man välja med vem eller var man ska fira jul i år. Kanske firar man jul med närmsta familjen hemma eller kanske ensam. Någon kanske bär en längtan att fira jul men har ingen att fira den med. Eller så väljer man att inte fira jul alls.

Allt detta planerande kan skapa stress. Och det kan också vara stress att fira tillsammans med människor som man inte träffar så ofta och eller avlägsna släktingar som man inte känner så väl. Dessutom kryddas ju denna stress med tusen "måsten" i form av städning, pyntande och matlagning. Allt efter hur vi själva vill eller inte vill fira jul. Vad som är vad är inte alltid helt enkelt att få syn på.

För mig finns det tusen känslor i att fira jul. Ofta har jag och min familj firat vid fyra tillfällen under juldagarna tillsammans med släktingar och alla nya och gamla familjer. Vi spenderar en del tid med att resa och det blir som att fira julafton fyra gånger för upplägget är ofta identiskt: julfika med glögg, gemenskap/lek/tv-tittande, julmat, paketutdelning och ris a la malta. Julkänslan för mig blir inte den mysiga som jag ofta drömmer om. Den blir mer ett tvång att hinna med alla firanden, köpa julklappar till alla och att försöka behålla samma glädje och innerlighet fast jag egentligen bara vill hitta den där känslan av julfrid.

För att ändå, mitt i allt, ge mitt hjärta den där julkänslan så är det så viktigt för mig att varje år fira gudstjänst på julafton. En tradition som jag har gjort sedan jag var liten. Att på julafton gå till kyrkan. Det är massor med ljus, gemenskap med andra församlingsbor och det finns en förväntan och känsla i luften. Det är också precis som att all stress som jag och många med mig bär på lämnas kvar där hemma. Inne i kyrkorummet fylls vi i stället av den kärlek och nåd som Gud ger oss. Att få höra julens budskap om Jesu födelse är världsomvälvande. Gud väljer att födas. Födas av en kvinna. Födas av en fattig ung kvinna. En fattig ung ogift kvinna i ett stall bland djuren

i all enkelhet. Gud hade kunnat välja att bara uppenbara sig från himlen t ex. Eller i alla fall födas av en drottning i ett palats, i lyx och överflöd. Nu blev det istället så enkelt och opompöst som det bara går. Det där med att födas är inte helt okontroversiellt. Kvinnan har låg status på Jesu tid. Och att Gud själv skulle vilja komma till jorden på det sättet väcker onekligen många tankar om jämlikhet och kvinnorätt.

När Gud väljer att födas som människa så visste Josef att han inte var pappa till barnet. Det hade varit en anledning god nog att överge Maria. Men ändå valde han att stanna kvar, stötta henne och att axla rollen som pappa till barnet. Ganska snart blev de också varse om vilket speciellt barn som de fått bli föräldrar till. De människor som änglarna visade sig för först var inte kungar eller personer med makt. Nej, det var enkla herdar som först fick veta och begav sig till stallet för att se detta fantastiska under.

Maria och Josef fick också uppleva det som jag med bestörtning vet att många andra familjer i vår sargade värld också får uppleva. Och det är rädslan att inte överleva. Rädslan för att dö som gör att man lämnar sina hem och flyr. Maria, Josef och Jesus fick bege sig till Egypten för att undgå kung Herodes hänsynslösa jakt på alla nyfödda gossebarn. Som flykting i ett främmande land spenderade Gud sina första år här jorden. En insikt som gör mig mycket ödmjuk inför de människor som jag möter här i Sverige som delar den erfarenheten.

Hemma hos oss är det vår femåriga dotter som lååångt innan jul ber: -Pappa när ska vi ta fram julkрубban? Med stor respekt och entusiasm är det hon som ställer i ordning julkрубban med alla djur, Maria och Josef, herdar, änglar, vise män och så klart Jesusbarnet. Lillebror vill gärna hjälpa till med alla lammen (som är hans favoritdjur) men det är inte alltid han får det för henne. Hon berättar sedan för alla som hälsar på hos oss om hur det gick till när Jesus föddes. I bibeln står det att man ska ta emot Guds rike som ett barn och jag förstår vad som menas med det. För min dotter är berättelsen så ljuvligt självklar. Evangeliet finns i hela henne på ett sätt som jag som vuxen bara kan försöka härma. Tack vare att jag firar gudstjänst på julafton. Samt får se kрубban under advent hemma påminns jag om julens budskap och får kraft under alla julfiranden. Skulle jag glömma så tittar jag bara min dotter i ögonen och ber henne berätta om hur det gick till när Jesus föddes så blir jag kanske lite mer som ett "barn på julafton".

*Mikael Andersson, församlingspedagog*

## Yoga i Hoppets kapell

Att hitta inre frid kan vi göra på många sätt. Att ta in yogan i kapellet mötte både ris och ros. Den yogan vi utövar är inte av religiös karaktär utan mer en form av mindfulness. Dessa pass har varit oerhört uppskattade och kapellet har fyllts till bredden av människor i alla åldrar och i skenet av värmeljus och korset så har vi rullat ut våra mattor. **Yogan fortsätter till våren i samarbete med Hälsoprofilen i Perstorp, i Hoppets kapell.**



## Julklappsinsamling

Under december månad ända fram till och med den 23/12 så kan DU bidra! Då har du möjlighet att komma till någon av kyrkorna eller till pastorsexpeditionen och bidra med en julklapp som kommer att ges vidare till ett barn/tonåring 0-18 år i församlingen. Tips på gåva till barn över 12 år är presentkort och biocheckar. Gåvan får max vara värd 100-150 kr och märkas med ålder samt om det passar en pojke eller flicka eller både och. Vi ser till att julklappen når den som behöver och du är med och gör en yngre människa glad! Ingen kan göra allt men alla kan göra något!



## Församlingens julfest

Kaffe med hembakat, lotterier, underhållning av Å la kan-kören, andakt med ljusständning. Välkomna!  
**Måndag 16 december kl 18.00 i Perstorps församlingshem.**

## Tack Anders!

Anders Olsson Engberg avslutar tjänst den 12 januari 2020 för annan komministertjänst i Kågeröd. Ett stort tack till vår fina uppskattade präst Anders. Anders du har bidragit på alla sätt till ett fint församlingsliv. En alldeles särskilt fin insats tillsammans med Micke för ungdomarna. Nu önskar vi dig allt gott och Guds rika välsignelse i din nya gärning. **Anders avtackas 22 december kl 11.00 i Oderljunga kyrka.**



**Tack!**

# Julens program



## Tomtar på loftet

**9 december kl 18 vid Perstorps prästgård.**

Oavsett hur många tomtar du har i lådor och kartonger så vill vi att du ska ha en till! Kom till vår "tomteverkstad" i Perstorps prästgård måndagen 9 december kl 18. Då har vi satt upp tomtetillverkning på vår allsångsscen. Allt material finns på plats förutom en tomtenäsa (kan vara en julgranskula eller en potatis) och om du vill ha en köpt tomteluva på toppen. Dessa två grejor tar du med dig. Tänk på att vi är utomhus så ta varma kläder och skor, vi bjuder på bulle och varm choklad.

Kostnad: gratis

Anmälan till expeditionen. (begränsat med platser, först till kvarn.)

Tomteguider: Pia Hansen och Aase Ericsson

## Kyrkoherdemottagning

**22 december kl 11.00** mottas Pernilla som kyrkoherde i Oderljunga kyrka.



## Adventskaffe

Vi bjuder på adventskaffe efter högmässan på andra söndagen i advent, **8/12 kl 14.00 i Oderljunga kyrka.** Kyrkokören sjunger i kyrkan och på kaffestunden.



## Luciatåg

Luciatåg med Oderljunga skola i **Oderljunga kyrka den 13 december kl 9.00.** Alla varmt välkomna!



## Frid på jorden

Musikgudstjänst med Carolina Söderman.  
**Första advent, 1/12 kl 18.00 i Perstorps kyrka.**



## Julafton

**Kl 11.00 i Perstorps kyrka.**

Barnens katedral – en julig gudstjänst för stora och små.

Efter gudstjänsten bjuder vi in till familjegemenskap i församlingshemmet med jultallrik, julklappar till barn 0-18 år, glögg och pepparkakor.

Föransökan till jullunch görs senast den 18/12 till [pia.hansen@svenskakyrkan.se](mailto:pia.hansen@svenskakyrkan.se)  
Lunchen är kostnadsfri!

**Kl 16.00 i Perstorps kyrka.**

Julbön.

Medverkande:

Madeleine Thell- fiol, Aase Ericsson - piano/sång.

**Kl 23.00 i Oderljunga kyrka.**

Midnattsmässa.

Gospelkören Arise medverkar.

## Juldagen

**Kl 07.00 i Perstorps kyrka.**

Julotta.

Annika Brodén – sång.

## Annandag jul

**Kl 16.00 i Perstorps kyrka.**

Ljsgudstjänst.

Lilla julkören sjunger.

## Nyårsafton

**Kl 16.00 i Oderljunga kyrka**

Nyårsbön. Medverkande: Caroline Dahlberg - sång och Bengt Wittje - piano.

Caroline och Bengt delar den stora kärleken till musiken och dess oändliga kraft att sprida glädje, kärlek och att kunna beröra våra innersta känslor. Deras program är fyllt av många musikaliska presenter och av igenkännande sånger.



## Nyårsdagen

**Kl 15.00 i Perstorps kyrka.**

Carola Ohlsson – sång, Aase Ericsson – sång/piano.

## Trettendedag jul

**Kl 16.00 i Perstorps kyrka.**

Solist: Hanna la Fleur, som ackompanjeras av Christina von Mentzer.

## Recept från husmor



# Solrosor i juletid

*Nu närmar det sig en tid med mycket dofter i köket. Fast jag inte fikar särskilt ofta idag, så är det ändå en tradition och känsla att få baka lussebullar. Jag tycker om de vanliga lussekatterna, men på senare år har dessa solrosor blivit en favorit.*

### Deg:

2 pkt saffran  
1 sockerbit  
50 g jäst  
200 g smör rumsvarmt  
5 dl mjölk  
1,5 dl socker  
1 tsk salt  
1 ägg  
Ca 18 dl vetemjöl  
1 tsk bakpulver

### Fyllning

200 g rumsvarmt smör  
175–200 g riven mandelmassa

### Gör så här:

Mortla sockerbiten med saffran. Värm mjölken till 37 grader. Smula jästen i bunken, slå på mjölken och håll i saffran, salt, socker, ägg.

Klicka i smör och ta i mjöl lite i taget till en smidig deg. Låt jäsa ca 30 minuter.

Kavla ut och bred på smöret och den rivna mandelmassan. Rulla ihop degen, skär i lagom bitar och ställ i formar. Låt jäsa ca 30 minuter och pensla sedan med ett uppvispat ägg och strö över pärlsocker.

Grädda ca 10 minuter mitt i ugnen i 225 grader.

Det blir ca 45 st

*Ha en riktig skön julefrid.*

*Husmor Carina*

*Nu tändas tusen juleljus*  
**Oderljunga kyrka**  
**Sönd 15 dec kl 17**

**Stämningsfull julmusik med gospelkören Arise och en flygel**

Vi samlar in en gåva till Barncancerfonden tillsammans med **Team Rynkeby**



## Välkommen Pernilla

**Namn:** Pernilla Håkansdotter Olsson (Håkansdotter kommer från min far som heter Håkan Håkansson och det är med honom jag vuxit upp)

**Ålder:** Född 710117 så snart bär det utför eller vad säger man...

**Bor:** I Helsingborg tillsammans med Emma 16 år, Matilda snart 20, Charlie 6 år och Prince 4 år. De två sistnämnda är våra hundar.

**Civilstånd:** Gift med Marcus som bor i vår gemensamma lägenhet i Los Angeles.

**Hobby:** Allt som är roligt och ger energi.

**Favoritmat:** Hade jag varit tvungen att välja en maträtt att äta varje dag tills jag dör hade jag valt TACOS!

**Vad gör dig glad?** Positiva sammanhang, träning, om-tänksamhet, mitt arbete.

**Vad gör dig mindre glad eller rent av ledsen?** bitterhet, avund, skitsnack, orättvisor, och feghet.

**Vad har du gjort innan du kom hit?**

Jag har varit präst i snart 21 år, prästvigdes 1999. När jag var 35 år så fick jag min första kyrkoherdetjänst, då i Viken/Väsby. Sedan har jag arbetat i Kalifornien med detsamma, i Klippans pastorat och jag var även utlandschef för Svenska kyrkan under en period. Jag har även arbetat i näringslivet mellan 2017-2019. Då med utredningar kring kränkande särbehandling/mobbing och utbildad personal i samma frågor.

**Vad tänker du kring församlingen i Perstorp?**

Jag tycker människorna är bra. Ett stort engagemang med många härliga volontärer och enormt stora förutsättningar att fortsätta arbeta med det som är kyrkans uppdrag. Jag vill skapa möjligheter till samarbete med civilsamhället, näringslivet och andra aktörer. Jag vill synliggöra allt vad kyrkan gör och skapa möjlighet till mötesplatser och det goda samtalet. Jag vill fortsätta bygga en stolthet över att vara medlem och se till att det förtroendekapitalet används med sunt förnuft och varsamhet.

Jag hoppas vi ses. Ett extra varmt välkommen till Oderljunga kyrka den 22 december kl 11.00 då prost Ola Johansson och kyrkorådet mottar mig som kyrkoherde för Perstorps församling. Detta tillsammans med körer, anställda, förtroendevalda och församling.

90 SVENSK  
KONTO INSAMLINGS  
KONTROLL

JULINSAMLINGEN 2019

## FÖR ALLA FLICKORS RÄTT TILL ETT VÄRDIGT LIV

Miljontals flickor i världen lever under förtryck och utsätts för hot, våld och övergrepp. Det kan vi aldrig acceptera.



Foto: Jesper Wahlström / Ikon

SWISHA  
DIN GÅVA TILL



900 1223  
svenskakyrkan.se/act

act  
Svenska kyrkan

A man with a beard, wearing a blue cap and an orange hoodie, is holding a large, silvery fish (likely a pike) in a boat on a lake. The background shows a shoreline with trees and reeds. The text 'Från badmästare till vaktmästare' is overlaid on the image.

## Från badmästare till vaktmästare

Jag får en stund med André Ågren. En pigg skånepåg med fötterna i den perstorpska myllan. André är 32 år, gift och har två döttrar. Han började sin tjänst som vaktmästare i Perstorps församling för 3,5 år sedan då han avslutade sin tjänst som badmästare. André konstaterar att han trivs som fisken i vattnet eller som handen i handsken. Jag frågar vad som är bäst med arbetet och svaret kommer snabbt och ärligt, allt säger André, allt är roligt. Det är som om jag får arbeta med det som jag har som hobby. I tjänsten ingår bygg, trädgård och fastighetsskötsel. Jag trivs med alla mina kollegor och gillar Svenska kyrkan som arbetsgivare.

Jag frågar honom hur relationen med Svenska kyrkan var innan han blev anställd. Andrés bild av Svenska kyrkan har alltid varit positiv även om han inte var aktiv som medlem innan han blev anställd. Han har gått på barntimmar och som vuxen varit på bröllop, begravning och dop. André berättar att det i hans tjänst även ryms det som kallas "innetjänstgöring". Det vill säga att delar av hans tjänst rymmer att vara vaktmästare vid kyrkliga handlingar samt gudstjänster. En ny värld som öppnades. André berättar att det var en utmaning, särskilt den första begravningen. Döden är ju inte närvarande på det sättet i vardagen som det är när man arbetar inom kyrkan, så visst fanns det lite nervositet hur man skulle reagera. André känner oerhört

många i församlingen vilket han upplever är en stor fördel, särskilt vid livets svåra stunder.

Jag funderar vidare och undrar om han hinner med något mer än familj och arbete. Det visar sig att André leder två spinningpass i veckan OCH älskar att fiska. Jag fascinerar över den senare hobbyn då jag ser att det krävs stort tålamod. Jag vill nyfiket veta om man inte blir stressad om man inte får napp och om det är så att man vinner tävlingen om fisken väger mest.

André skrattar och säger att det är det mest avkopplande som finns att fiska. Det enda som händer om han inte får napp är att han vill ut igen, så snabbt som möjligt. Vad det gäller vikten på fisken så berättar han att det idag är så att man vinner tävlingen om man fångar den LÄNGSTA fisken. Osökt tänker jag att det vore fint att få en ål på kroken. Men vad vet jag, jag har aldrig fiskat.

Till sist frågar jag André vad han gör om 10 år. Han klurar en stund sedan säger han med ett leende på läpparna; jag tror jag bor kvar i Perstorp och jag tror att jag jobbar kvar i Perstorps församling.

Det gör mig glad att höra. Så tack André för en trevlig pratstund!

*Kyrkoherde Pernilla*





## Ungdomsverksamheten i Perstorps församling växer

Det är fantastiskt att det finns ett så stort behov. Vi har startat upp två nya former av ungdomsverksamhet. Vår Drop-in Ungdomsgrupp och en grupp som vi kallar Ungavuxna. På en vecka når vi ibland runt hundra ungdomar. Några är konfirmander, några är ledare, andra är i den öppna verksamheten men framförallt, alla är medskapare.

### Just nu så erbjuder vi dessa former av ungdomsverksamhet:

#### Drop-in Ungdomsgrupp

Från åk 7 och uppåt.  
Torsdagar 15:00 - 17:00

#### Ungdomsgrupp

Från åk 9 och uppåt.  
Onsdagar 17:30 - 20:00

#### Ungavuxna

Gymnasieålder och uppåt.  
Ett antal söndagar per termin

#### Ledarutbildning

För sommarkyrkoledare  
Ett antal söndagar per termin

#### Enskilda samtal

Vi erbjuder enskilda samtal och stöd  
Prata med oss ledare så berättar vi mer

## Varför är ungdomsverksamheten viktigt för dig?

(Ungdomarnas egna ord)

Ungdomsledare Micke pratar med några av ungdomarna och här är svaren han fick.



Alltid god fika

Alla är välkomna

Roligt

Alltid bra stämning

Känns tryggt att vara här

En plats man kan komma till och släppa alla bekymmer ett tag och bara få vara

Plats för både stora och små

Antingen kan man baka, bara hänga eller prata

Man får vara sig själv och det är gott

Plats för alla

Träffa sina vänner

Bra ledare

Något att längta efter i veckorna

Kan vara som man är och bara vara

Alltid någon som ser mig

Plats för att umgås

Trygghet bland gemenskapen

Välkomnas med öppna armar

Micke är som Will Schuster i Glee (Kolla på Glee om du inte redan gjort det, så kommer du fatta)



# Vinterns program

## Hämta dopänglar

På Kyndelmässodagen bjuder vi in alla som har döpts under 2019 för att hämta sina dopänglar. Alla 4-åringar får hämta en Barnens Bibel.

**Söndagen 2/2 i Perstorps kyrka kl 11.00.**



## Soppluncher

### Soppluncher i Perstorps Församlingshem

Ett sätt att komma tillsammans och äta en enkel måltid i trivsamt miljö. Vi ses i församlingshemmet kl 12.00. Efter en kort andakt njuter vi av en god soppa tillsammans som husmor Carina har lagat. Därefter blir det kaffe. Vid några tillfällen per termin har vi en programpunkt och andra gånger finns det utrymme att sitta kvar och umgås med varandra.

**Höstterminens sista sopplunch är 3/12. Vi startar upp 2020 den 25 februari. Vårens soppluncher är sedan: 10/3, 24/3, 7/4, 21/4 och 12/5.**

### Soppluncher i Oderljunga Församlingshem

Vi serverar soppa på torsdagar i Oderljunga. Vi börjar med en kort andakt i församlingshemmet kl 12.00 och sedan äter vi soppa tillsammans!

**Under hösten träffas vi följande torsdagar: 28/11 och 12/12. Vi startar upp igen den 20 februari. Vårens soppluncher är sedan 19/3, 16/4 och 28/5.**

## Fredagscafé

**Du har väl inte missat att på fredagar har vi café i Perstorps församlingshem mellan 14.00–16.00!** Hit kan du komma ensam eller tillsammans med en vän för att dricka eftermiddagskaffe och umgås! Kanske har du besökt kyrkogården och behöver en kopp kaffe. Terminens sista fredagscafé blir 13/12, sedan startar vi upp igen den 24/1.



## Välkommen till Kyrkofolket i Perstorp-Oderljunga!

Vi arrangerar merparten av verksamheten för vuxna i församlingen. Alla är välkomna till programpunkterna som är kostnadsfria om inget annat anges. Välkommen att bli medlem. Det kostar 100 kronor per år och kan tecknas i samband med någon av programpunkterna eller genom föreningens kassör Karin Nilsson (tel 0435-35776). Som medlem i Kyrkofolket är du en del av Svenska kyrkans Lekmannaförbund som har samlat lekmän (dvs. personer som inte är vigda till präst, diakon eller biskop i Svenska kyrkan) sedan 1918. Du får också tidskriften Lekman i kyrkan fyra gånger per år. Läs gärna mer om Svenska kyrkans lekmanförbund på [lekmanikyrkan.se](http://lekmanikyrkan.se). **Kyrkofolket har årsmöte efter högmässan den 26 januari.**

**Herrevadskloster – Munkar med mission till den yttersta Norden 22/2 kl 18.00** i Perstorps församlingshem, föredragshållare: Hans Pettersson

## Konst inför påsk

**Den 16/1 kl 17.00 inbjuds till ett informationsmöte** gällande konst och påskhelg. Skapar du i bild, textil eller form så är du välkommen då vi under påskhelgen kommer förstärka texterna genom ditt bidrag! Den 16 januari kl 17.00 så samlas vi i Prästgården där vi delar ut påskhelgens bibeltexter för dig att ha som grund och inspiration i ditt skapande. Sedan ges information om hur vi tänker presentera de olika bidragen. Bland annat kommer det under påskveckan vara vernissage i församlingshemmet. Ingen föransmälning behövs!

Kontaktuppgifter hittar du på sidan 15.

# Vinterns program



## Pilgrim i Åsbo, vinter till sommar 2019 – vandra till kontraktets samtliga kyrkor!

Nu börjar vårt tuffaste pilgrimskoncept hittills: att binda samman alla kyrkor i Åsbo kontrakt med en serie vandringar. (Åsbo kontrakt = kommunerna Åstorp, Klippan, Örkelljunga och Perstorp.) Vi börjar längst i väster med de kortaste sträckorna under vintermånaderna för att avsluta i de östliga skogsbygderna med sina mer utsträckta vandringar under sommaren. Principen är att varje vandring börjar på en plats vi redan vandrat till tidigare. Samt att det ska finnas buss eller tågförbindelser till både start och mål, så att vi inte behöver generera några bilresor.

Så här ser planen ut:

**Lördag 25 januari 2020**

Hyllinge – Västra Broby – Björnekulla – Kvidinge, 15 km

**Lördag 29 februari 2020**

Kvidinge – Sönnarslöv – Västra Sönnarslöv – Klippan, 10 km

**Lördag 28 mars 2020**

Kvidinge – Källna – Östra Ljungby, 14 km

**Lördag 9 maj 2020**

Östra Ljungby – Rya – Örkelljunga, 20,5 km

**Lördag 30 maj 2020**

Örkelljunga – Åsljunga – Skånes Värsjö – Skånes Fagerhult, 17 km

**Lördag 27 juni 2020**

Örkelljunga – Oderljunga – Perstorp, 24 km

**Lördag 25 juli 2020**

Perstorp – Färingtofta – Riseberga – Ljungbyhed, 24 km

Se upp efter närmare information om tider och samlingsplatser på vår hemsida och Facebooksida längre fram!  
Eller kontakta Hans Pettersson.

*Kontaktuppgifter hittar du på sidan 15.*

# Vinterns program



## Låt oss prata om Bibeln och kristen tro

Känner du att du vill sänka ner dina rötter djupare i kyrkans gemenskap och den kristna tron – eller är du helt nybörjare på den kristna trons område men vill lära dig något om grunderna? I så fall kan någon av våra studiegrupper vara en början. Intresserad av någon grupp? Läs mer på vår hemsida eller kontakta Hans Pettersson.

### Över en förmiddagsfika

Var annan måndag (ungefär), 10.00, träffas vi som kan komma loss dagtid och samtalar över ett tema som bestäms från termin till termin. För närvarande tittar vi på texter som liknar varandra i de olika evangelierna. Vårens tema och dagar ännu ej bestämda.

### Över en kvällsfika

Var annan onsdag (ungefär), 18.00, träffas en grupp för att studera och diskutera ett tema som bestäms från termin till termin. Under hösten har vi tittat närmare på olika bekännelser som förekommit i den kristna kyrkans historia, sista tillfället är 4 december, om den tyska Barmendeclarationen mot nazismen från 1934. Vårens tema och dagar ännu ej bestämda.

### Kristendom för nybörjare

Saknar du kristen bakgrund men vill lära känna vår kyrkas tro från grunden, hittar vi en form för undervisning enskilt eller i grupp beroende på dina förutsättningar. Intresserad? Kontakta Hans Pettersson, 070-565 67 92



## ”Kärlek kan förändra allt”

16 februari kl 11.00 i Perstorps kyrka

Två dagar efter Alla hjärtans dag firar vi kärleken i musik och texter. Gospelkören Arise sjunger och Pernilla Håkansson Olsson leder musikgudstjänsten. Det blir allt från ballader till häftiga poplåtar, gammalt blandat med nytt”



## Smaka på – riktigt god mat från olika länder

Vår församlingsmedlem, till yrket kock, Hamid, som bland annat arbetat som kock på italienska restauranger i hemlandet, har under hösten bjudit på sagolik mat. Den 9 oktober var det italienskt, den 20 november franskt. Under våren kommer vi att få smaka på det iranska kökets läckerheter – och kanske ytterligare något lands matlagning.

Datum ännu ej satta, håll utkik på församlingens hemsida eller Facebooksida!

*Kontaktuppgifter hittar du på sidan 15.*



## Perstorps Internationella Café-kör

Nu startar vi en internationell kör. Oavsett ålder, språk, bakgrund eller sångvana så förenas vi i glädjen att få sjunga, träffa nya vänner och ha roligt tillsammans. På varje träff blir det sång och fika. Kören kommer att träffas på onsdagar och ledas av Christina von Mentzer. Så här säger hon: "Ja! Äntligen! Detta kommer att bli så roligt. Jag ser fram emot att träffa alla sångare."

Tid meddelas i januari, håll ögonen öppna efter våra affischer. (Varför namnet Café-kör? Så klart blir det fika och macka varje vecka)

## Perstorps International café choir

Next year a new choir will start in Perstorp, an international choir. Regardless of age, background, language or singing skills we can all join in the joy that music brings, meet new friends and have a good time together. The choir will practice every Wednesday in "Prästgården" and the conductor is Christina von Mentzer. Here's what she said: "Yes! At last! This is going to be so much fun. Can't wait to see everybody".

In January we will tell you the time for the choir, keep an eye out for our posters. (Why the name café choir? Well, we will have "fika" every week and sandwich)

كورس المقهى في برستورب يرحب بكم  
 اننا حاليا على وشك إنشاء جوقة مغنيين دولية  
 مهما يكن عمرك أو لغتك أو خلفيتك أو خبرتك في الغناء  
 فيجمعنا سرورنا في الغناء والتعرف على أصدقاء جدد  
 وتسلية بعضنا مع بعض.  
 وفي كل التقاء نتناول القهوة السندويش  
 سيجتمع الكورس كل يوم أربعاء بزعامة كريستينا فون مينتسير  
 وهي تقول: "نعم، أخيرا! يسرني هذا سرورا عظيما.  
 أتشوف الي الالتقاء بكل المغنيين!"  
 سنعلنكم عن الوقت والمكان في شهر يناير/كانون الثاني  
 المرجو ملاحظة ملصقاتنا

Information om alla våra körer finns på vår hemsida [www.svenskakyrkan.se/perstorp](http://www.svenskakyrkan.se/perstorp)

Kontaktuppgifter hittar du på sidan 15.

# Ur kyrkböckerna



## Vigslar

Linnéa Nilsson och Andréé Berntsson  
Malin Wendt och Rasmus Andersson  
Mini Olofsson och David Robinson  
Romina Verzijlbergen och  
Aleksander Grande Verzijlbergen



## Dop

Vincent Weste Eriksson  
Morgan Kenneth Mikael Brodén  
Eva Stella Lycka Skog  
Ebba Athena Aina Nilsson  
Carl Freddie Myhre  
Olivia Lily Le Hegarat  
Katlin Ebba Ruth Ljunggren  
Ida Alice Cecilia Adolfsson  
Philip Patrik Thomsen  
Kenzi Lo Stjernkvist  
Jan Alfred Olofsson  
Wilja Linda Alexandra Nilsson Berntsson



## Begravningar

Ulf Inge Sahlström	73 år
Gunvor Harriette Persson	89 år
Agnes Gullbritt Larsson	82 år
Syster Maria Linnea Ahlqvist	87 år
Ros-Mari Hermansson	69 år
Gärd Hanna Margareta Albihn	90 år
Kent Uno Lennart Gunnarsson	80 år
Dan Göran Hansson	75 år
Hans Börje Olsson	89 år
Karl Axel Lennart Petersson	89 år
Klara Viktoria Lidén	88 år
Siw Palmqvist	73 år
Britha Gulli Ingeborg Carlin	92 år



En trevlig bild från höstens jubilarfest. Tack för god mat och gott sällskap!

## KONTAKTA OSS

### Expeditionen

Måndag till fredag 08.30-12.00  
Besöksadress: Oderljungavägen 36,  
Perstorp  
Tel 0435-349 60  
Postadress: Box 42, 284 21 Perstorp  
perstorp.pastorat@svenskakyrkan.se

### Kyrkoherde

Pernilla Håkansdotter Olsson  
Tel 349 61  
pernilla.hakansdottter-olsson@  
svenskakyrkan.se

### Komminister

Hans Pettersson  
Tel 349 63, sms 070-565 67 92  
hans.pettersson@svenskakyrkan.se

### Organist

Aase Ericsson  
Tel 349 64, sms 072-735 56 01  
aase.ericsson@svenskakyrkan.se

### Vikarierande kontor

Christina von Mentzer  
Tel 349 60  
christina.von.mentzer@gmail.com

### Församlingspedagog

Mikael Andersson  
Tel 311 65, sms 072-73 55 603  
mikael.andersson3@svenskakyrkan.se

### Husmor

Carina Persson  
Tel 186 52  
carina.persson@svenskakyrkan.se

### Diakoniassistent

Agneta Alfredsson  
Tel 348 26, sms 072-735 56 02  
agneta.alfredsson@svenskakyrkan.se

### Kanslichef

Martin Nilsson  
Tel 349 62  
martin.nilsson@svenskakyrkan.se

### Administrativ assistent

Pia Hansen  
Tel 349 60  
pia.hansen@svenskakyrkan.se

### Kyrkogårdschef

Peter Åhlén  
Tel 348 06, sms 070-536 23 35  
peter.ahlen@svenskakyrkan.se

### Kyrkorådets ordförande

Ingegärd Lundahl  
Tel 070-543 21 86

### Begravningsombud

(utsett av Länsstyrelsen för icke  
medlemmar i Svenska kyrkan)  
Ulla-Britt Brandin  
Tel 073-445 90 15

## Enskilt samtal

Vi erbjuder enskilda samtal. Även stöd vid  
kontakt med ex. BUP och myndigheter.

Kontakta expeditionen för en första kontakt.

## Jourhavande PRÄST

AKUT SAMTALS- OCH KRISSTÖD



TELEFON 112



CHATT



DIGITALT BREV

WWW.SVENSKAKYRKAN.SE/  
JOURHAVANDEPRAST

Svenska kyrkan 



Har du sett att vi finns på Facebook nu? Följ oss så hänger du med i allt som  
händer i vår församling.

*Svenska kyrkan Perstorps församling*

# Vinterns gudstjänster



DATUM	DAG	TID OCH PLATS
24 november	Domssöndagen	11.00 Högmässa i Perstorps kyrka
1 december	1 sönd. i advent	18.00 Musikgudstjänst i Perstorps kyrka
8 december	2 sönd. i advent	14.00 Högmässa i Oderljunga kyrka.
15 december	3:e sönd. i advent	11.00 Högmässa i Perstorps kyrka
22 december	4:e sönd. i advent	11.00 Mottagningsgudstjänst med mässa i Oderljunga
24 december	Julafton	11.00 Barnen katedral. Gudstjänst för stora och små i Perstorps kyrka 16.00 Julbön i Perstorps kyrka 23.00 Midnattsmässa i Oderljunga kyrka
25 december	Juldagen	07.00 Julotta i Perstorps kyrka
26 december	Annandag jul	16.00 Ljusbössa i Perstorps kyrka
29 december	Söndagen e. jul	11.00 Julens sången. Högmässa i Perstorps kyrka
31 december	Nyårsafton	16.00 Nyårsbön i Oderljunga kyrka
1 januari	Nyårsdagen	15.00 Gudstjänst i Perstorps kyrka
5 januari	Trettonafton	11.00 Högmässa i Perstorps kyrka
6 januari	Trettondag jul	15.00 Musikgudstjänst i Perstorps kyrka
12 januari	1:a sönd. e. Trettondedagen	11.00 Högmässa i Oderljunga kyrka
19 januari	2:a sönd. e. Trettondedagen	11.00 Högmässa i Perstorps kyrka
26 januari	3:e sönd. e. Trettondedagen	11.00 Högmässa i Perstorps kyrka
2 februari	Kyndelmässodagen	11.00 Barnens katedral med dopduvor och barnens bibel i Perstorps kyrka.
9 februari	Septuagesima	11.00 Högmässa i Oderljunga kyrka
16 februari	Sexagesima	11.00 Musikgudstjänst i Perstorps kyrka
23 februari	Fastlagssöndagen	11.00 Högmässa i Perstorps kyrka
26 februari	Askonsdagen	18.00 Askonsdagsmässa i Perstorps kyrka

## MÄSSOR I HOPPETS KAPELL

Första och tredje torsdagen i månaden firas mässa i Hoppets kapell kl 18.00 övriga torsdagar hålls en andakt.

## OM DU VILL FÅ SKJUTS TILL VÅRA SAMMANKOMSTER:

Ring till expeditionen 0435-349 60 två arbetsdagar i förväg.

Mer information hittar du på vår hemsida [www.svenskakyrkan.se/perstorp](http://www.svenskakyrkan.se/perstorp)